CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 065/2023

 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, GERSON DE CAMARGO e ETHEL GISONDI, Vereadores desta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de
interceder ao Setor Competente, que providencie melhorias na sinalização de Trânsito,
tais como, pintura e remarcação das faixas de pedestre e lombadas, dos seguintes
logradouros do Bairro do Despézio:

• Rua Antonio Despézio;
• Rua das Primaveras;
• Rua João Lino Pereira Branco;
• Rua Nelson Carlos de Paula.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação se faz necessária devido a falta de manutenção da
sinalização de trânsito, a mesma encontra-se com baixa visibilidade e desgaste da
pintura devio à deteriorização causada pelo tempo e trafegabilidade.
 Vale ressaltar que, a falta de manutenção proporciona pouca visibilidade aos
motoristas e pode vir a ocasionar graves acidentes entre veículos e pedestres.

 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por
tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 28 de Março de 2023.

_______________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                        ZELÃO
             VEREADOR                            VEREADOR

__________________________________      _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO                     ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                                                                  VEREADORA

____________________________________

EDUARDO PENINHA
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br